
SETTORE V - QUALITA’ DELLA VITA

Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19
“  CORONAVIRUS” –   DPCM 9 MARZO 2020  

LIMITAZIONI APERTURA UFFICI del SERVIZIO SOCIALE COMUNALE
INTEGRAZIONE CON ATTIVAZIONE NUOVI SERVIZI

Si comunica che dal 26.03.2020 saranno attivati nuovi servizi in sostegno dei cittadini:

SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO
Sportello telefonico per offrire sostegno e supporto psicologico a TUTTI i cittadini che sentano il
bisogno di raccontare e condividere le proprie storie e le proprie emozioni.

Dott.ssa Psicologa Nicoletta Cherchi Mattina Pomeriggio

Tel. 3701268213
Mail: n.cherchi@comune.alghero.ss.it

Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì

11:00 13:00
11:00 13:00
11:00 13:00

11:00 13:00

15:30 – 16:30

15:30 – 16:30

SERVIZIO DOMICILIARE  EMERGENZA COVID-19  PER  “ACQUISTO  SPESA E  PREPARAZIONE DEL
PASTO A DOMICILIO”
Servizio rivolto al cittadino anziano solo e in condizioni economiche disagiate (assenza di reddito e/
o reddito pensionistico minimo). Il  servizio è erogato dalle Cooperative accreditate del Servizio
Domiciliare anziani che operano nel territorio di Alghero.
Il Servizio offerto è gratuito
Per accedere al Servizio occorre compilare l’autocertificazione di seguito riportata e contattare
telefonicamente o mezzo mail i seguenti recapiti:

Assistente Sociale Dott.ssa Antonella Placenti Mattina Pomeriggio

Tel. 3701268061
Mail: a.placenti@comune.alghero.ss.it

Mercoledì
Giovedì

10:00 12:00
10:00 12:00

FRONT – OFFICE SERVIZI SOCIALI Mattina Pomeriggio

Tel. 0799978570
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì

8:30 13:30
8:30 13:30
8:30 13:30
8:30 13:30
8:30 13:30

15:30 – 17:30

15:30 – 17:30

mailto:n.cherchi@comune.alghero.ss.it


Si comunica che gli operatori tecnici del Servizio Sociale possono essere
contattati, oltre che attraverso e-mail, anche telefonicamente ai seguenti
numeri:

ASSISTENTE SOCIALE Beccu Adele a.beccu@comune.alghero.ss.it 3701268060

ASSISTENTE SOCIALE Manai Luciana l.manai@comune.alghero.ss.it 3701268057

ASSISTENTE SOCIALE Placenti Antonella a.placenti@comune.alghero.ss.it 3701268061

ASSISTENTE SOCIALE Porcu Maura m.porcu@comune.alghero.ss.it 3701458705

ASSISTENTE SOCIALE Casula Anna Maria am.casula@comune.alghero.ss.it 3701268058
ASSISTENTE SOCIALE Carenti Alessandro a.carenti@comune.alghero.ss.it 3701268056

ASSISTENTE SOCIALE Mastinu Francesca f.mastinu@comune.alghero.ss.it 3701458706

PEDAGOGISTA Usai Laura l.usai@comune.alghero.ss.it 3701267429

PSICOLOGA Cherchi Nicoletta n.cherchi@comune.alghero.ss.it 3701268213

ASSISTENTE SOCIALE
Lentischio Maria

Serenella
ms.lentischio@comune.alghero.ss.it 3701458704

PEDAGOGISTA Palomba Giovanna g.palomba@comune.alghero.ss.it 3701268059

Si informa, inoltre, che anche il PLUS di Alghero attraverso l’iniziativa #vicinoAte mette a disposi -
zione dei cittadini gli operatori dei Centri Servizi Territoriali attraverso servizi telematici (chiamate
e videochiamate). Tutte le informazioni si possono trovare al seguente link:  https://plusalghero-
pam.blogspot.com/2020/03/i-centri-servizi-territoriali-del-plus.html 
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